
 Да го препишете планов во вашите тетратки.(не е потребно планот да го праќате на мејл)

Влажнпст на воздухот
1.Водената пареа што настанува со испарувањето на океаните, морињата и од копното му дава влажност на воздухот.
2.Според количевството на водена пареа што ја содржи воздухот, влажноста може да биде апсолутна и релативна.
	а.Апсолутната влажност е количевството водена пареа што ја содржи 1м3 воздух, при одредена температура и се изразува во грамови. 
	б. Релативна влажност е количевството водена пареа што може да ја прими незаситениот воздух, при иста температура, до појава на водени капки(росна точка) и се изразува во проценти. 
3. Доколку релативната влажност е блиска до 100% тогаш може да се очекуваат врнежи. 
4. Атмосферски талози или високи врнежи се: дожд, град и снег. 
5.Приземни врнежи се: роса, слана и иње.
6. Најголемо количевство на врнежи паѓаат во подножјето на Хималаите и во Амазонската Низина, а најмало има во пустинските и поларните предели.
7.Изохиети се криви линии кои поврзуваат места со исто месечно или годишно количевство на врнежи.
